
 

 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THẠCH XUÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Thạch Xuân, ngày        tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác xác minh thông tin người hoạt động kháng chiến 

được tặng thưởng Huân chương, Huy chương kháng chiến bị sai lệch  

thông tin so với Căn cước công dân 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/PL-UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của 

UBTVQH về ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với Cách mạng; 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 3853/UBND-VX2 ngày 

10/6/2025 và Văn bản số 2642/SNV-NCC ngày 18/6/2025 của Sở Nội vụ; 

 Xét đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội sau khi được sự nhất trí của các 

phòng, ngành, đoàn thể liên quan. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác để rà soát, xác minh thông tin người hoạt 

động kháng chiến được tặng thưởng Huân chương, Huy chương kháng chiến bị 

sai lệch thông tin so với Căn cước công dân gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Sỹ Trung, Phó chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng; 

2. Ông Trần Văn Lượng, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã, Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Quang Hưng, Phó trưởng Công an xã, Thành viên; 

4. Bà Trần Thị Hồng Thắm, chuyên viên VP HĐND và UBND, Thành viên; 

5. Bà Nguyễn Thị Minh, Chuyên viên Phòng Văn hóa-Xã hội, Thư ký; 

6. Các Ông, bà Thôn trưởng các thôn, Thành viên; 

Kính mời ông Nguyễn Huy Tuấn, PCT UBMTTQ kiêm chủ tịch HCCB xã 

tham gia thành viên Tổ công tác. 



 

 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ kiểm tra, rà soát, đối chiếu, xác minh các 

thông tin về họ, tên, tên đệm, ngày tháng năm sinh trong hồ sơ Huân chương, 

Huy chương kháng chiến và các thành phần hồ sơ khác do đối tượng cung cấp 

với thông tin ghi trên thẻ Căn cước. Lập biên bản xác minh về các thông tin bị 

sai lệch của đối tượng và chịu trách nhiệm trước Uỷ ban nhân dân xã về kết quả 

kiểm tra, xác minh thông tin của đối tượng, để đề nghị các cấp giải quyết chế độ 

theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 57/QĐ - UBND ngày 17/7/2025 của Uỷ ban nhân dân xã.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Phó Trưởng các Phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các phòng, ngành liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi  nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- BCH Quân sự, Công an xã; 

- Thôn trưởng các thôn; 

- Lưu: VT, VH-XH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Quang Đông 
 

 


		2025-11-26T08:57:44+0700


		2025-11-26T09:51:21+0700


		2025-11-26T09:51:24+0700


		2025-11-26T09:54:01+0700




